

- COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO -

**LAVORI DI REALIZZAZIONE ROTATORIA  
ALL'INTERSEZIONE TRA LA S.P. 13 (VIA TORINO) E  
LA S.P. 720 (VIA LOMBARDORE) NEL COMUNE DI SAN  
FRANCESCO AL CAMPO – BORGATA CENTRO**

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
0	1° emissione	NOV. 2018	DB	OC

<u>IL PROGETTISTA:</u>  <input checked="" type="checkbox"/> ARCH. Jr. CASTELLETTI O. <i>Città Metropolitana di Torino</i>	<u>NOME FILE:</u>  
<u>IL COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE (C.S.P.):</u>  <input checked="" type="checkbox"/> GEOM. D. BROGLIO	<u>CODICE ID. STRADA:</u>  S.P. 13/ S.P.720
	<u>CODICE ID. COMMESSA:</u>  1803A

 <p>PROGETTO REDATTO dalla CITTA' METROPOLITANA DI TORINO <b>Servizio Assistenza Tecnica Enti Locali</b></p>	<u>visto: IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO</u>  <input checked="" type="checkbox"/> Ing. Massimo VETTORETTI <i>Città Metropolitana di Torino</i>	<u>CODICE ID. OGGETTO:</u>  1803A_E_18_Z
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------

<u>IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:</u>  <input checked="" type="checkbox"/> ARCH. V. POLZELLA <i>Comune di SAN FRANCESCO AL CAMPO</i>	<u>SCALA:</u>  VARIE
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------

<u>OGGETTO:</u>  <b>STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA</b>	<u>TAVOLA N°:</u>  <b>E.18</b>
---------------------------------------------------------------	--------------------------------------

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 SIC.004.001. 001.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversal ... dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12		1280,00			1'280,00		
	SOMMANO ml					1'280,00	0,38	486,40
2 SIC.004.001. 001.e	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversal ... ei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto. - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE, FRECCHE E ISCRIZIONI		35,00			35,00		
	SOMMANO m²					35,00	3,90	136,50
3 28.A20.C05. 005	ILLUMINAZIONE MOBILE, per recinzioni, per barriere o per segnali, con lampeggiante automatico o crepuscolare a luce gialla, in policarbonato, alimentazione a batteria con batteria a 6V					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	8,58	257,40
4 28.A20.A15. 005	CAVALLETTO portasegnales, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	6,77	189,56
5 28.A20.A15. 010	CAVALLETTO portasegnales, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: solo nolo per ogni mese successivo 3 mesi *(par.ug.=28*3)	84,00				84,00		
	SOMMANO cad					84,00	0,53	44,52
6 28.A20.A10. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	7,94	222,32
7 28.A20.A10. 010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. solo nolo per ogni mese successivo 3 mesi *(par.ug.=28*3)	84,00				84,00		
	SOMMANO cad					84,00	1,36	114,24
8 SIC.004.003. 005	DELINEATORE Flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati ... cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					370,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					370,00		1'450,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					370,00		1'450,94
	SOMMANO cad					370,00	0,40	148,00
9 28.A20.B05. 005	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni nolo per 15 gg di due impianti da usare anche contemporaneamente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	54,16	108,32
10 28.A20.B05. 010	IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: solo nolo per ogni giorno successivo nolo per ulteriori 15 gg di due impianti *(par.ug.=2*15)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	3,60	108,00
11 28.A05.E30. 015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentaz ... entuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese misurazione data dal n.ro massimo utilizzato in una singola fase		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	9,48	1'422,00
12 28.A05.E30. 020	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in plastica, riempibile con acqua o sabbia: trasporto, movimentaz ... nto e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - solo nolo per ogni mese successivo 3 mesi	3,00	150,00			450,00		
	SOMMANO m					450,00	2,44	1'098,00
13 28.A05.D25. 005	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... ontaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. nolo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	148,01	148,01
14 28.A05.D25. 010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	98,38	295,14
15 28.A05.D05. 005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... tavoli e sedie Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	368,67	368,67
16	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato							
	A R I P O R T A R E							5'147,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'147,08
28.A05.D05. 010	monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... ento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	148,91	446,73
17 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese recinzione del area destinata ai baraccamenti e all'accatastamento dei materiali		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	3,60	180,00
18 28.A05.E10. 010	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, ... montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per ogni mese successivo al primo 3 mesi	3,00	50,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	0,50	75,00
19 28.A05.B40. 010	PASSERELLA pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi posti sul vuoto, per eseguire passaggi sicuri e programmati, della larghezza di 0,6 m quando desti ... eo della passerella pedonale. Misurato al metro lineare posto in opera. Nolo mensile Larghezza utile di passaggio cm 120 lunghezza 2 mt, nolo per 45 gg max	1,50	2,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	53,78	161,34
20 28.A20.H20. 005	KIT ANTINCENDIO in armadio, per un addetto, completo di: elmetto, semicalotta con schermo per elmetto, guanti anticalore, coperta antincendio, torcia, maschera facciale, inclusa revisione periodica. Costo semestrale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	31,58	31,58
21 28.A20.H05. 010	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendon ... ario per dare il mezzo antincendio in efficienza per tutta la durata del cantiere. Estintore a polvere 34A233BC da 9 kg.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	15,35	46,05
22 IG.006.001	TAGLIO PRELIMINARE DI VEGETAZIONE SU AREE DA SOTTOPORRE A BONIFICA BELLICA L'attività deve essere eseguita in maniera preventiva, allo scopo di eliminare tutta la vegetazione prese ... . Nel prezzo sono compresi e remunerati tutti gli oneri suddetti, quale che sia la densità ed il tipo della vegetazione. superficie da bonificare					2'815,00		
	SOMMANO m²					2'815,00	0,33	928,95
23	BONIFICA BELLICA SUPERFICIALE Consistente nelle attività di							
	A R I P O R T A R E							7'016,73

COMMITTENTE:

